اولین محصل به
خارج، ایجاد دارالفنون، تأسیس مدارس جدید و ایجاد وزارتخانه‌ای برای آموزش و فرهنگ،
- ایجاد چاپخانه با حروف سربی در ایران که بعد از کوشش‌های سال ۱۰۵۰ هجری، متوقف شده
بود،

- کوشش‌های پراکنده دیگر برای ارتقای سیستم ارتباطی، تلگراف، پست و ...،
- انقلاب مشروطه که در سال ۱۳۲۴ هجری قمری، ۱۲۸۶ شمسی، مصادف با سال ۱۹۰۷ میلادی
در ایران آغاز شد؛ هرچند نتایج مورد انتظار را به بار نیاورد و بلافاصله مقهور سیاست‌های
استعماری و استبدادی گردید. دوره قاجار رسماً حکومت مشروطه بر مبنای پارلمانتاریسم و قانون
و حذف استبداد شاهان را همراه داشت و بدین ترتیب سلسله قاجار آخرین سلسله از سلاطین
مطلقه سنتی ایران است.